
N
ed

ěl
ní

 z
pr

av
od

aj
A

kt
u

ál
n

í 
in

fo
rm

ac
e 

z 
C

ír
kv

e 
b

ra
tr

sk
é 

Ch
ru

d
im

. 
P

ro
 v

n
it

řn
í 

p
o

tř
eb

u
 s

b
o

ru
.

léto 2024

Stezka spravedlivých 

je jak jasné světlo, 

které svítí stále víc, 

až je tu den. 

Př 4:18

Narozeniny a jiná přání

Máte-li návrh na modlitby nebo oznámení do tohoto Nedělního 
zpravodaje, pište na adresu chrudim@cb.cz

nebo předejte kazateli. 
Zpracoval: Martin Grohman, Martin Graulich. 

Korektura: Irena Grohmanová.
Datum vydání: 7. 7. 2024

Milada Křepelová  2.7.
Eliška Krampotová  2.7.
Dagmar Prázová  17.7.
Jan Drahokoupil  18.7.
Jan Žák  19.7.
Marcela Hušková  24.7.
Ester Krampotová  25.7.

Jana Nadrchalová  30.7.
Jaroslav Veselý 23.8.
Veronika Víšková  25.8.
Veronika Veselá  31.8.

Narozeniny si v následujících dvou měsících připomínají: 

Všem oslavencům blahopřejeme!



V následujících měsících se 
modlíme za tyto oblasti:  

• Modlíme se za nového 
kazatele pro sbor. Za 
moudrost staršovstva při 
rozhovorech s oslovenými 
bratry a při rozhodování.

• Modlíme se za Dětský 
příměstský tábor 
v červenci. Za průběh 
i ochranu. 

• Modlíme se za společnou 
sborovou dovolenou 
v srpnu. 

• Modlíme se za nové vedoucí 
pro mládež, která se od září 
začne scházet v novém 
složení. 

• Modlíme se za nemocné 
a hledající.

• Modlitby se staršími sboru. 
Staršovstvo také nabízí 
možnost modliteb se staršími 
po nedělním shromáždění.

• Modlitební setkávání před 
shromážděním probíhá 
každou první neděli 
v měsíci od 8:30h. 

V letních měsících a dále nás čeká:

• Bratr kazatel nastupuje od srpna na tříměsiční studijní volno. 
V průběhu studijního volna jej zastupuje místopředseda 
staršovstva Daniel Kotrla. Svátosti (Večeři Páně) bude mít na 
starost bratr kazatel Martin Legát. Konkrétně 8. 9. a 13. 10. 
Rozdělení nedělních služeb najdete na webových stránkách na 
adrese cb.cz/chrudim/kalendar 

• Na neděli 10. 11. odpoledne připravujeme křestní 
shromáždění v pardubické Arše. Přesný čas a další detaily 
budeme domlouvat po prázdninách.

Na setkáních staršovstva jsme projednali tato témata:

• Staršovstvo projednalo vizitační zprávu.
• Staršovstvo vedlo rozhovor s připravovanými členy sboru 

Alojzem Giňou a Róbertem Graulichem.
• Staršovstvo projednalo fungování sboru v období studijního 

volna bratra kazatele. Služby jsou zajištěné s pomocí kazatelů 
z okolí, starších sboru, členů sboru a hostů. Během studijního 
volna přebírá úkoly kazatele, starost o oznámení a zajištění 
průběhu bohoslužeb místopředseda staršovstva.

• Večeři Páně bude v měsíci září a říjnu vysluhovat bratzr kazatel 
Martin Legát. 

• Začátek září (1. 9.): proběhnou modlitby za studenty, modlitby 
za nové a stávající vedoucí služeb.

• Připravujeme výměnu plynového kotle.

Modlitby a prosby

Co nás čeká

Informace ze staršovstva

Neboť pravím vám: Nebude-li vaše spravedlnost 
o mnoho přesahovat spravedlnost zákoníků a farizeů, 
jistě nevejdete do království nebeského. 

Mt 5:20

Pokojné prožití letních měsíců 
přeje redakční rada.


